
R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 

p r o r o z h l a s o v é a t e l e v i z n í v y s í l á n í 

Krátká 10 tel.: 02.74 81 38 30 fax: 02.74 81 08 85 ••mail: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í L I C E N C E 

Účastník řízení: R K R společnost s ručením omezeným 
Hellichova 1 
Praha 1 

PSČ: 110 00 

Jednatelé: Ing. Renata Figerová 

Richard Kraus 

Způsob jednání: Jednatel je oprávněn jednat 

za společnost samostatně. 
Č.j.: Ru/140/01 
Zasedání Rady 10/ bod 5 
Vyřizuje: F.Kučera ř-; 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti RKR společnost s ručením omezeným, se sídlem v Praze, Hellichova 1, 
IČO: 60198184 1 i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s 
n á z v e m Classíc FM. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu V K V II, název stanice je Classic F M . Časový rozsah vysílání je 
24 hodin denně na kmitoču 98,7 MHz Praha. Na kmitočtech 101,8 Tábor a 91,3 MHz Liberec od 
1.00 hod do 5.00 hod. každý den. Základní charakteristika programu: Hudební stanice hrající 
výhradně klasickou hudbu, muzikálovou hudbu, tradiční jazz a swing. 

mailto:lnfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


3) Technické prostředky určené k vysílání : 

kmitočtová síť sestávající z kmitočtů : 
98,7 MHz/5 kW PRAHA-PANKRÁC 
101,8 MHz/1 kW TÁBOR-TEPLÁRNA 
91,3 MHz /0,50 kW L I B E R E C - V R A T I S L A V I C E 

dle příslušných listů technických parametrů. 

V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0553. Tyto údaje tvoří text 3 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušné listy technických parametrů tvoří příloha č. 2, příloha č. 3 a příloha č. 4 

Přílohy č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

4) Žádost účastníka řízení o přidělení kmitočtu 103,4 MHz/1 kW BRNO s e zamítá. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0553, doručená Radě dne 
20.2.2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 718, kterou účastník doplnil 
podáními, které byly Radě doručeny dne 20.3.2001 pod č.j. 1107 a dne 27.4.2001 pod č.j. 1563, 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice Classic FM, výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským 
obchodním soudem v Praze v oddíle C, vložce 24803, ze dne 10.5.1999, a bankovní informace o 
účastníku řízení od ústavu BNP- Dresdner Bank (ČR) a.s., Praha, ze dne 19.2.2001), předložené 
v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 17.4.2001 a při veřejném 
slyšení dne 24.4.2001. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost RKR společnost s ručením omezeným, je způsobilá stát se 
provozovatelem s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 



v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Pokud se týče zamítavé části výroku sub 4), Rada posoudila žádost účastníka řízení o přidělení 
předmětného kmitočtu 103,4 MHz Brno z hlediska zákonem stanovených kritérií a s přihlédnutím 
kté skutečnosti, že v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, na licenci není právní nárok a že technický 
prostředek kmitočet 103,4 MHz Brno byl udělen jinému žadateli, rozhodla Rada tak, jak je uvedeno 
ve výroku. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 20.3.2001. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

Proti výroku rozhodnutí sub 4) je možno podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve 
lhůtě 30 dnů od doručení rozhodnutí. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u 
Rady v téže lhůtě. 

V Praze dne 12.6.2001 



PŘÍLOHA č.1 

Název stanice: 
Časový rozsah vysílání: 

Základní charakteristika 
programu: 
Do programu jsou zařazovány 
humánní tématikou. 

PROFIL STANICE 

Classic FM je na Českém mediálním trhu jedinou hudební 
stanicí zaměřenou na klasickou hudbu, jazz a swing. 

Classic FM vysílá 24 hodin denně nejposlouchanější 
skladby za posledních 500 let. 

Zprávy přebírá Classic FM do svého programu od BBC (v 
cestme). 

Moderátoři Classic FM jsou známí svým kultivovaným 
projevem. 

/.../ 

NÁVRH KONTROLOVATELNÝCH PROGR. PARAMETRŮ 

Klasická hudba, muzikály, swing, jazz, evergreeny 

Classic FM 
1/ Praha - 24 hodin denně, 21 Tábor - sdílený kmitočet, 
od 01 - 05 hod., 3/ Liberec - sdílený kmitočet, od 01 -
05 hod, ^1.^1^9z2^9^A^Ů:. 
Hudební stanice hrající výhradně klasickou hudbu, 
muzikáloy 

zprávy BBC v češtině, komentáře a pořady se zdravotní a 

l 



NÁVRH VYSÍLACÍHO SCHÉMATU 

6,30 

G,40 

O n k o l o g i e ( 5 ) R A u t není v e n ( 5 ) P j S r d c e ( 5 ) P- i O n k o t o g i e ( 5 ) P Blázen ¿5) P 

Zprávy B B C ( 5 ) ; Zprávy B B C ( 5 ) Zprávy B B C ( 6 ) ; Zprávy B B C ( 5 ) 

Zajímavosti o skladatelích a i n t e r p r e t e c h Z a j i m a v o s i i i 

,30 - F O K { 1 0 ) P i * R e s p e k t ( 5 ) P [ - S . P. H r a d u ( 7 } P • * S t a t n i o p e m (7> P 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK 

* Přivitáni-dne ( 1 , 5 ) • Přivítáni d n e ( 1 . 5 ) ; • Přivítáni d n e ( 1 . 5 ) * Přivítáni d n e ( i . 5 ) 

Citát p r o t e n t o d e n CHát p r o t e n t o d e n i Citál p r o t e n t o d e n CUál p r o t e n t o d e n 

PATEK 

* Přivítáni d n e { 1 . 5 ) ; 

Citát p r o t e n t o d e n : 

Zprávy B B C ( 5 ) j Zprávy B B C ( 5 ) 

•Aktuální přání ( 1 ) •Aktuální přáni ( 1 ) 

• Komentář ( 4 ) P I • Komentář ( 4 ) P 

Zprávy B B C ( 5 ) '•- Zprávy B B C ( 5 ) 

•Aktuální přání ( 1 ) -Aktuální přáni (1 ) 

• Komentář ( 4 ) P j * Komentář ( 4 ) P 

Zprávy B B C ( 5 ) 

•Aktuální přáni ( i ) 

• Komentář ( 4 ) p j SOBOTA 
• * PnviLáni d n e ( 1 . 5 ) 

j Cejchováni ( 5 ) f». 

NEDĚLE 
• Přivítáni d n e ( i . 5 ) 

\ S r d c e <5 ) R  

Zprávy B B C ( 5 ) | Zprávy B B C ( 5 ) 

> skladatelích a i n t e r p r e t e c h 

* Národní d i v . ( 7 } P j D n e s má svátek 

i Komentář ( 4 ) P 

; Zprávy B B C ( 5 ) 

D n e s má svátek 

i K o m e n t á ř e ) P 
- " ř - ' 1 

Zprávy B B C <S> | Zprávy B B C ( 5 ) j Zprávy B B C ( 5 ) Zprávy B B C ( 5 ) 

Sou těž S o u t ě ž Soutěž Soutěž 

• C D d o d o m u { 1 5 ) - C D d o d o m u { 1 5 ) 1 - C D d o d o m u ( 1 5 ) , • C D d o d o m u ( 1 5 ) 

a.oo 

B,30 

ß - e 

a.-43 

g , o o 

B,20 

10,00 

i o , a o 

t , o o 

11 , a o 

11.3Q 

13,20 

ia,4Q 

í.ao 

Zprávy B B C (S> í Zprávy B B C ( 5 ) \ Zprávy B B C ( 5 ) 

Sou těž [ S o u t ě ž . S o u t ě ž 

C D d o d o m u ( 1 5 ) j • C D d o d o m u f 1 5 ) • C D d o d o m u (1 5 ) 

Z a j i m a v o s i i o hudebních nástrojích 

R e c e p t R e c e p t  

Zajímavosti o hudebních nástrojích 

i R e c e p t R e c e p t  R e c e p t 

j- -G / FW iá r rň . ( 7 ) R 

Zajímaviosti o hudebních nástrojích 

j R e c e p t R e c e p t 

K u l t u r n o s t ( 1 2 ) P 

: Zprávy B B C ( 5 ) 

- N e j " 

; • S t a r o s t i ( 7 ) P 

| Zprávy B B C ( 5 ) 

" N e j " 

- S t a r o s t i ( 7 ) P 

( Zprávy B B C ( 5 ) 

[ " N e j " 

j - S t a r o s t i < 7 ) P 

Zprávy B B C [ 5 1 

- N e j " 

• S t a r o s t i <7) P 

Zprávy B B C ( 5 ) 

" N e j " 

j ' S t a r o s t i ( 7 ) P 

; Zprávy B B C { 5 1 

" N e j " 

; Zprávy B B C ( 5 ) 

" N e j " 

: Zprávy B B C ( 5 ) ; Zprávy B B C ( 5 ) 

Kalendář: H u d b a Kalendář: H u d b a 

Posluchači s a m i ohlašují s k l a d b u  

í Zprávy B B C ( 5 ) ; Zprávy B B C f 5 ) 

; Kalendář: H u d b a Kalendář: H u d b a 

. Posluchači s a m i ohlašuji s k l a d b u  

Zprávy B B C ( 5 ) ; Zprávy B B C ( 5 ) \ Zprávy B B C ( 5 ) 

Kalendář: H u d b a ; Kalendář: H u d b a Kalendář: H u d b a 

Posluchači s a m i ohlašují s k l a d b u 

; - Komentár ( 4 ) P j * komentář { 4 ) P 

Kalendář: P o l i t i k a Kalendář; P o l i t i k a 

S o u t ě ž S o u t ě ž 

j • Komentář { 4 ) P 

. Kalendář: P o l i t i k a 

; S o u l é ž 

I * Komentář (-4) P 

Kalendář: P o l i t i k a 

Soutěž 

• Komentář ( 4 ) P 

Kalendář: P o l i t i k a 

S o u t ě ž 

; - Komentář ( 4 ) P 

', Kalendář: P o l i t i k a 

; S o u t ě ž 

{ - K o m e n t á ř ( 4 ) P 

Kalendář: P o l i t i k a 

S o u t é ž 

Zprávy B B C ( 5 ) Zprávy B B C ( 5 ) 

C i z i s l o v a a hudební t e r m i n o l o g i e 

{ Zprávy B B C ( 5 ) ; Zprávy B B C ( 5 ) 

Cizí s l o v a a hudební t e r m i n o l o g i e 

Zprávy B B C ( 5 ) j Zprávy B B C ( 5 ) j Zprávy B B C ( 5 ) 

C i z i s l o v a a hudební t e n n i n o l o g i e 

• C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Poslucnači přejí 

: O s t a r o s t e c h ( 7 ) R ; 

• C D d o d o m u ( 1 5 ) ! 

Posluchači přejí ; 

O s t a r o s t e c h ( 7 ) R i 

- C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Posluchači přeji 

O s t a r o s t e c h ( 7 ) R : 

• C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Posluchači přeji 

O s t a r o s t e c h ( 7 ) R ; 

* C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Posluchači přejí 

O s t a r o s t e c h ( 7 ) R 

- C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Posluchači přejí 

14,30 

• C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Posluchači přejí 

IO.OO 

15,43 

16.00 

16.20 

I0.30 

Zprávy B B C ( 5 ) 

Sou těž 

. ' F Q K f l O ) R 

Zprávy B B C ( 5 ) 

S o u t é ž 

i - R e s p e k t ( 5 ) R 

Zprávy B B C ( 5 ) 

Sou též 

• K u l t u r n o s t ( 1 2 ) R. 

Zprávy B B C £5) 

Soutěž 

• S , P. H r a d u ( 7 ) R 

Zprávy B B C ( 5 ) 

Soutéž 

- Státní o p e r a ( 7 ) R 

Zprávy B B C ( 5 ) 

S o u t ě ž 

• Národní d i v . ( 7 ) , R 

; Zprávy B B C ( 5 ) 

S o u t ě ž 

Í...-Č, F i l h a r m . ( ? ) Ř 

• 'Komentár(4) R 

S r d c e ( 5 ) R 

! Komentář ( 4 ) R 

• " N e j 1 ; 

1 O n k o i o f l i e ( 5 ) R 

Komentář ( 4 ) Ř 

* '.'Nej'; 

Blázen { 5 ) - R 

• Komentář ( 4 ) R 

i O n k o l o g i e ( 5 ) R 

Komentář ( 4 ) R 

• " N e j " 

• A u t není v e n ( 6 ) R 

Komentář ( 4 ) Ř 

• " N e j " 

.Cejchováni (-S) Ř 

i Komentář ( 4 ) R 

- " N e j " 

! 
j O n k o l o g i e ( 5 ) R Zprávy B B C ( 5 ) 

C D d o d o m u { 1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy 

" N e j " 

Zprávy B B C ( 5 ) 

•Večerní k o n c s n " 

; Zprávy B B C <S) 

C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy  

" N e j " 

; Zprávy B B C ( 5 ) 

• Večerní k o n c e r t 

Zprávy B B C ( 5 ) 

C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy 

\ " N e j "  

j Zprávy B B C ( 5 ) 

) • Večerní k o n c e r t 

Zprávy B B C ( 5 ) 

C O d o d o m u ( 1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy  

" N e j " 

; Zprávy B B C ( 5 ) 

': * Večerní k o n c e r t 

Zprávy B B C ( 5 ) 

C D d o d o m u ( 1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy  

" N e j " 

- Zprávy B B C ( 5 ) 

• Večerní k o n c e r t 

Zprávy B B C ( 5 ) 

C D d o d c m u (1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy  

" N e j " 

• Večerní k o n c e r t 

C D d o d o m u (1 5 ) 

Kalendář: Vynálezy 

•Večerní k o n c e r t 

18.00 

1B.-Í8 

20,00 

20,1S 

/.../ 

07:15,13:00,17:15 KOMENTÁŘ - každý den uvádí Classic FM svůj komentář 
k politickému či společenskému dění v ČR i ve světě. /.../ 

07:45,17:45 SRDCE - „Dejte svému srdci šanci", ONKOLOGIE - „Bát se ve 
správný čas a správným způsobem", BLÁZEN - „Kdo je u tebe blázen?", AUT 
NENÍ VEN 
(o problematice autismu), CEJCHOVÁNÍ (jinakost v různých oblastech, rasa, 
postižení kultura, atd.) - to jsou zkratky názvů či názvy jednotlivých dílů cyklu 
pořadů, který Classic FM vysílá /.../ pod souhrným názvem „PRAVDA O MÉM 
ZDRAVÍ" 

2 



08:30,16:30 „FOK", „RESPEKT", „SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU", „STÁTNÍ 
OPERA", „NÁRODNÍ DIVADLO" - pravidelné pořady, zejména kulturních 
institucí 
(v průběhu roku se obměňují) - rozhovory s jejich zástupci o probíhajících 
aktivitách, vernisážích, premiérách, zájezdech atd. 

10:00,14:30 „KAMELOT" - výběr z denního tisku 

11:20,17:20,19:20 „NEJ" - Pravidelná rubrika na téma česká a světová nej. 
(největší, nejmenší, atd.) 

11:30,15:45 „STAROSTI STAROSTŮ" - pravidelné rozhovory s primátory a 
starosty obcí z celé České republiky. 

12:20,18:40 „KALENDÁŘ" - výročí, která připadají na dnešní den z předepsané 
oblasti - hudba, vynálezy. 

CÍLOVÁ SKUPINA RECIPIENTŮ 
/.../ 
Posluchači Classic FM jsou ve všech věkových kategoriích, větší 
procento je v kategorii nad 40 let. 
/.../ 

3 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNI 

Krátká 10 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: R K R s.r.o. 

Na strži 63 
Praha 4 

PSČ: 140 00 

L 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: R z / 3 / 0 3 / í d 
Zasedání Rady 23/ bod 16 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 20 
odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správního řádu), v platném znění, 

doručené Radě dne 4.12.2002 (zaevidované v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 4603) provozovatele 
rozhlasového vysílání na základě licencí udělených rozhodnutími Rady č.j. Ru/95/99 ze dne 14.12.1998 a 
Ru/140/01 ze dne 12.6.2001, společnosti RKR s.r.o., o v ý m ě n u t e c h n i c k ý c h p a r a 
m e t r ů s provozovatelem rozhlasového vysílání na základě licence udělené rozhodnutím Rady č.j. 
Ru/116/01 ze dne 22.5.2001, společností Rádio Bohemia, spol. s r.o. 

Důsledky předmětné výměny technických parametrů mezi oběma provozovateli jsou následující: 

a) Provozovatel RKR s.r.o. vysílá z kmitočtu Tábor 101,8/1 kW program Class ic FM v časovém 
rozsahu 24 hodin denně na podkladě licence udělené rozhodnutím č.j. Ru/140/01. 

b) Provozovatel Rádio Bohemia spol. s r.o. vysílá z kmitočtu VOTICE - MEZIVRATA 97,7 MHz/50 
kW program Kiss jižní Čechy v časovém rozsahu 20 hodin denně, a to v době od 05.00 hod. do 
01.00 hod. na podkladě licence udělené rozhodnutím č.j. Ru/116/01. 

c) Provozovatel RKR s r.o. vysílá z kmitočtu VOTICE- MEZIVRATA 97,7 MHz/50 kW program Classic 
FM v časovém rozsahu 4 hodiny denně, a to v době od 01.00 hod. do OKOO hod. na podkladě 
licence udělené rozhodnutím Ru/95/99. 

v y h o v u j e ž á d o s t i 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

Účastník řízení zaplatil dne 10.12.2002 správní poplatek ve výši 3 000,- Kč podle zákona č. 368/1992, o 
správních poplatcích. 

P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně jiných zákonů, v platném zněni, nelze proti tomuto rozhodnutí podat opravný prostředek. 

V Praze dne 17.12.2002 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TEIJBWZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 

Účastník řízení: R K R s.r.o. 

Na strži 63 

Praha 4 

PSČ: 140 00 

L 
Souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 

R z y 9 3 / 0 3 / # ? y 
Zasedáni R a d y 9/bod 12 
Vyřizuje: F.Kučera 

Na základě žádosti účastníka řízení ze dne 26.3.2003, doručené Radě pro rozhlasové a televizní vysílání 
(dále jen „Rada") dne 27.3.2003 a zaevidované v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 1202, se podle 
ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, má za to, že Rada souhlasí se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci, udělené na základě rozhodnutí Rady č.j. Ru/140/01 ze dne 22.5.2001, ve znění pozdějších 
změn, spočívající ve změně licenčních podmínek vynětím kmitočtu 90,7 MHz LIBEREC-
VÝŠINA/0,5 kW ze souboru technických parametrů předmětné licence . 

Účastník řízení je povinen vrátit list technických parametrů vztahující se k výše uvedenému kmitočtu. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 3 000,- Kč podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 26.3.2003. 

V Praze dne 27.5.2003 

pro rozhí 
pčégsllda-Rpdy * 
awvé P3P^ff fT |výí mí 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

n 
Účastník řízení: 

~ l 

RKR s.r.o. 

Na Strži 63 

140 00 Praha 4 - Krč 

Korespondenční adresa: 

Karla Engliše 519/11 

150 00 Praha 5 - Smíchov 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/86/05/^AÍy 
Zasedání Rady 8/ poř. č. 15 
Vyřizuje: Michaela Zábojníkova 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 13. dubna 2005 toto 

Doba platnosti l icence k provozování rozhlasového programu Classic FM prostřednictvím vysílačů, 
udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/140/01 ze dne 12. června 2001, ve znění pozdějších změn, se na 
základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 31. prosince 2015. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním doručeným Radě dne 29. března 2005, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu 
Rady pod č.j. 836, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence o dobu 8 let, tj. do 31. prosince 
2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

ROZHODNUTÍ: 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádosti: 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 23. března 2005; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnání a že nevstoupil do likvidace z 25. března 2005; 
• potvrzení Finančního úřadu v Praze 4, že ke dni 18. ledna 2005 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzení Pražské správy sociálního zabezpečení v Praze 4, že ke dni 10. lednu 2005 nemá splatný 

nedoplatek na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními : 

VZP ČR Praha 1 potvrzuje, že k 29. březnu 2005 nemá splatný nedoplatek 
OZP ČR Praha 4 potvrzuje, že k 11. lednu 2005 nemá splatný nedoplatek; 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace z 25. března 
2005; 

• výpis z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu: 
Roman Latuske - 21 . března 2005 - nemá záznam 
Ondřej Sychrovský - 21 . března 2005 - nemá záznam; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem vysílání ze zákona z 25. března 2005. 

Žádost účastníka řízení byla podána v termínu stanoveném § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.; 
účastníku řízení nebyla v době od 4. července 2001 opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce 
za závažné porušení povinností specifikovaných v § 12 odst. 12 písm. a) - f ) zákona č. 231/2001 Sb. 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného 
pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů dle 
§ 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada na základě posouzení žádostí rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 231/2001 Sb. a 
licenci prodloužila na dobu do 31 . prosince 2015. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 24. března 2005. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

Účastník řízení: RKR, s.r.o. 
Karla Engliše 519/11 

150 00 Praha 5 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: R z / 1 8 6 / 0 5 / f ^ f ^ 
Zasedání Rady 15 / poř. č. 21 

Vyřizuje: Jan Fučík 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, udělila dne 23. srpna 2005 

s o u h l a s 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání na stanici rádio 
Classic FM, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/140/01 ze dne 31 . května 2001 (ve znění změn), o kterou 
účastník řízení požádal dopisem doručeným Radě dne 8. srpna 2005 a to: 

se změnou licenčních podmínek spočívající ve změn programu následujícím způsobem : 

Vysílání v pracovních dnech: 

0:00 — 6.00 Noční koncerty 

6:00 - 9.00 Presentace vážné hudby, jazzových, swingových i muzikálových skladeb doplněna průvodním 
slovem moderátora s vazbou k vybraným skladbám nebo autorům skladeb, popřípadě k interpretům. Vždy v 
celou hodinu zprávy B B C , délka zpráv cca 3 až 8 minut. Ve vybraných dnech začlenění kulturních pozvánek 
na akce a to nejen hudební. Jednou týdně bude zařazen i komentář k vybrané kulturní události. 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


9:00 —20:00 Pokračování v uvádění klasické hudby, včetně jazzu, muzikálů, árií z oper apod. Vždy v lichou 
hodinu (11:00, 13:00 atd.) zprávy. Do tohoto bloku bude zařazen pořad Pravda o mém zdraví, který bude 
zaměřen na zdravotní témata, jež jsou v době vysílání aktuální. Součástí budou rozhovory s odbornou 
veřejností, pacienty apod. vždy v návaznosti na aktuální problematiku. Dalším programovým prvkem , který 
bude součástí tohoto bloku, budou informační vstupy moderátora Classické zajímavosti, které budou 
zaměřeny na zajímavosti z oblasti umění vůbec, kulturní pozvánky a svět kuriozit. Budou to rubriky jako 
např. Národní divadlo, Galerie Rudolfinum, Cédéčka do domu, Historický kalendář apod. Součástí tohoto 
bloku bude i komentář Classic FM uvedený v premiéře jednou týdně. 

20:00-24:00 Večerní koncert. 

Víkendové vysílání: 

V rámci víkendového vysílání dojde ke změně zařazování zpráv BBC a tyto budou 

řazeny do těchto vysílacích časů: 8:00, 9:00,11:00, 12:00, 13:00, 16:00, 17:00, 18:00 hodin. Z pravidelných 
rubrik bude zařazen komentář týdne — repríza. V dalších vysílacích časech se bude presentovat v 
kombinaci se vstupy moderátora klasická hudba i hudbu dalších žánrů, odpovídající formátu stanice (jazz. 
swing, muzikál). 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, neni třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek stanovený podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
dne . 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne 



RADA PRO ROZHMSOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-maiT. ¡nfo@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

Účastník řízení: RKR, s.r.o. 
Karla Engliše 519/11 

150 00 Praha 5 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: Rz/274/05 

Zasedání Rady 1 / poř. č. 24 

Vyřizuje: Jan Fučík 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, udělila dne 11. ledna 2006 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání na stanici rádio 
Classic FM, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/140/01 ze dne 31 . května 2001 (ve znění změn), o kterou 
účastník řízení požádal dopisem doručeným Radě dne 30. listopadu 2005 a to: 

se změnou licenčních podmínek spočívající ve změn programu následujícím způsobem : 

Doposud přejímané zprávy BBC se nahrazují zprávami Českého rozhlasu 1 Radiožurnál. Změna je 
prováděna v důsledku uklnčení českéh vysílání stanice BBC. 

Přejímané zprávy budou vysílány v pracovních dnech: 

06:00 7 minut 

07:00 11 minut 

08:00 10 minut 

09:00 5 minut 

11:00 5 minut 

13:00 5 minut 

s o u h l a s 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


15:00 5 minut 

17:00 5 minut 

19:00 5 minut 

Ve volných dnech budou zprávy vysílány ve stejných časech, pouze nebudou vysílány v 6:00 a v 7:00 hod 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek stanovený podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
d n e . 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne 



r i 
RKR, s.r.o. 

Karla Engliše 519/U 

IČ: 60198184 

150 00 P R A H A 5 

L J 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") a ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, vydala dne 17. června 2008 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada vydává provozovateli RKR, s. r. o., souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o 
licenci Ru/140/01 dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních 
podmínek a to ve změně dodavatele zpravodajských pořadů, kterým se stává Český rozhlas 2 - Praha. 
Další změna spočívá v řazení zpravodajských pořadů, které budou vysílány takto: 

pondělí - pátek: 6:00, 7:00, 8:00,9:00 11:00, 13:00, 15:00, 17:00 hodin 

sobota: 8:00, 9:00, 11:00,13:00,15:00,17:00 hodin 

neděle: 8:00, 11:00, 13:00,15:00, 17:00 hodin 

Účastník řízení zaplatil dne 24. května 2008 správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Rada pro rozhlasové a televi 
laso ve a televizní vysílání R 
0 Praha 2 skřetova 44/6, Praha 2,120 

+420 274 813 830 o +420 274 813 830 
infoftrrtv.cz (ntofe"iv cz M 

wwyw.rlv i.7 http://www.rrtv. 

Spisová značka: 2008/782/mís/RKR 
Č.j.: 4SJý/<?ť 
Zasedání Rady 12/ por. č. 21 
Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaloudová 
Schválil: Mgr. Martina Šotkova 

http://infoftrrtv.cz
http://www.rrtv


Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění. 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č, 231/2001 Sb. 
v platném znění, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 17. června 2008 

yha. Václav Žák 
/předseda Rady 

pro rozmasové a televizní vysílání 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izní v y s í l á n í 

Skřetova 4 4 / 6 , 1 2 0 0 0 Praha 2 

TeL: + 420 274 813 830 / Fax: ' L\20 i~jt\ 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  

www.rrtv.cz 

RKR s.r.o. 
Karta Engliše 519/11 
150 00 Praha 5 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2012/350/hak/RKR 
Č.j.: FOL/1828/2012 
Zasedání Rady č. 9 - 2012 / poř.č.: 43 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli RKR, s.r.o. IČ: 60198184, se sídlem Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů programu Classic FM (licence č. j . Ru/140/01 ze dne 12. června 2001) podle § 
21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek - a to v přípravě 
zpravodajských vstupů, které budou připravované vlastními moderátory a v úpravě zařazování 
zpravodajských vstupů. 

Aktuální platné znění licenčních podmínek licence č.j. Ru/140/01 ze dne 12. června 2001 je 
následující: 

• Zpravodajství programu Classic FM připravují jeho vlastní moderátoři. 
• Zpravodajský vstup v 6:00 hodin se ruší a namísto něho se bude zpravodajský vstup vysílat 

v čase mezi 10:00 hodinou a 11:00 hodinou. 
• Zpravodajské vstupy nemají přesně stanovený čas. Zpravodajské vstupy budou vždy realizované 

ve vysílací hodině. 

Zpravodajské pořady budou vysílány v časech (ve vysílacích hodinách): 

• Pondělí až pátek: 
7:00-8:00, 8:00-9:00, 9:00-10:00, 10:00-11:00, 11:00-12:00, 13:00-14:00, 15:00-16:00, 17:00-
18:00 

• Sobota: 
8:00-9:00, 9:00-10:00, 11:00-12:00, 13:00-14:00, 15:00-16:00, 17:00-18:00 

• Neděle: 

8:00-9:00, 11:00-12:00, 13:00-14:00, 15:00-16:00, 17:00-18:00 

Další licenční podmínky programu Classic FM se nemění a zůstávají i nadále v platnosti. 

r o z h o d n u t í : 

1828-1 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Odůvodnění: 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. 

V souladu s ustanovením zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl správní poplatek spojený 
se žádostí o změnu skutečností uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč uhrazen dne 29. března 2012. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne: 9.5.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltan 
Date: 2012.05.24 14:40:22 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

_lg2g g Location: Praha 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní v y s í l á n í 

Skřetova i | i | /6 , 120 0 0 Praha 2 

TeL: + q20 27^ 813 830 / Fax: + t p o 27^ 810 685 / e-mail: info@rrtv.rz  

www.rrtv.cz 

RKRs.r.o. 
Karla Engliše 519/11 
15000 Praha 

S p . zn./ldent.: 2013 /672 /CUN/RKR 
Č.j.: CUN/3666/2013 
Zasedání Rady č. 15 - 2013 / poř .č.: 19 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) a § 21 odst. 6 
zákona č. 231/ /2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 

Rada uděluje provozovateli RKR s. r. o. se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, 
identifikační číslo 60198184, předchozí souhlas s převodem obchodního podílu ve společnosti 
provozovatele na třetí osobu (licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) 
podle ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. spočívající v převodu 100% podílu jediného 
společníka MAFRA MEDIA, s.r.o. na obchodní společnost Rheinisch-Bergische Verlagsgesellschaft mbH. 

Odůvodnění: 
Dne 28. června 2013 pod čj. 6592/2013 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena 
žádost provozovatele RKR s. r. o. o udělení souhlasu s převodem obchodního podílu ve společnosti 
provozovatele na třetí osobu (licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) 
podle ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. spočívající v převodu 100% podílu jediného 
společníka MAFRA MEDIA, s.r.o. na obchodní společnost Rheinisch-Bergische Verlagsgesellschaft mbH 

Současný stav: Požadovaná změna: 

MAFRA MEDIA, s. r. o. 
identifikační číslo 26463202 
se sídlem Karla Engliše 11/519 
150 00 Praha-Smíchov 
Vklad: 10 100 0 0 0 - Kč 
Obchodní podíl: 100 % 

Rheinisch-Bergische Verlagsgesellschaft mbH 
firemní číslo HRB 31858 
se sídlem Zůlpicher Strasse 10 
Důsseldorf, Spolková republika Německo 
Vklad: 10 100 0 0 0 - Kč 
Obchodní podíl: 100 % 

Společnost Rheinisch-Bergische Verlagsgesellschaft mbH je mateřskou společností koncernu, jehož 
součástí je i společnost MAFRA MEDIA, s. r. o. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 2. 7. 2013 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. Na 
toto oznámení nebyla doručena žádná reakce. 

Podle ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který je 
právnickou osobou, nebo jeho společník může po předchozím souhlasu Rady převádět na třetí osoby podíl 
ve společnosti provozovatele rozhlasového vysílání s licencí; Rada souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by 
došlo k omezení plurality informací podle § 55 a 56. Osobám, které byly společníky právnické osoby ke dni 
vydání rozhodnutí o udělení licence, musí být zachován alespoň 66% podíl nebo 66 % hlasovacích práv po 
dobu 5 roků od udělení licence. 

3666-1 

mailto:info@rrtv.rz
http://www.rrtv.cz


Vdaném případě od udělení licence uplynulo již více než 12 let. Žadatel zároveň potvrzuje, že tímto 
převodem nedojde k žádné skutečnosti, která by byla v rozporu se zajištěním plurality informací ve 
smyslu § 56 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 Sb. Toto tvrzení je ostatně v souladu se skutečnostmi 
známými Radě z její úřední činnosti. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od 
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu. 

V Praze dne: 20.8.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.08.22 14:55:50 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

3666-2 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní v y s í l á n í 

Skřetova i | i | /6 , 120 0 0 Praha 2 

TeL: + q20 27^ 813 830 / Fax: + ^20 27^ 3 i o 885 / e-mail: info@rrtv.rz  

www.rrtv.cz 

RKRs.r.o. 
Karla Engliše 519/11 
15000 Praha 

Rádio Černá Hora II. s.r.o. 
Jihoslovanská 36/0 
54101 Trutnov 

Patrik Šebesta 
Na Pankráci 73/876 
14000 Praha-Nusle 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2013/617/bar /RKR 
Č.j.: CUN/3677/2013 
Zasedání Rady č. 15 - 2013 / poř .č.: 21 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 
písm. e) a odst. 3 zákona č. 231 / /2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 

Rada uděluje provozovateli RKR s. r. o. se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, 
identifikační číslo 60198184, předchozí souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Classic FM prostřednictvím pozemních vysílačů 
(licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) podle ustanovení § 21 odst. 1 
písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně seznamu společníků v důsledku fúze jediného 
společníka se společností MAFRA, a. s. se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, 
identifikační číslo 45313351, a s tím související změně zakladatelské listiny provozovatele. 

Odůvodnění: 
Dne 12. července 2013 pod čj. 7164/2013 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena 
žádost provozovatele RKR s. r. o. o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Classic FM prostřednictvím pozemních vysílačů 
(licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) podle ustanovení § 21 odst. 1 
písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně seznamu společníků v důsledku fúze jediného 
společníka se společností MAFRA, a. s. a s tím související změně zakladatelské listiny provozovatele. 

Současný stav: Požadovaná změna: 

MAFRA MEDIA, s. r. o. 
identifikační číslo 26463202 
se sídlem Karla Engliše 11/519 
150 00 Praha-Smíchov 
Vklad: 10 100 0 0 0 - Kč 
Obchodní podíl: 100 % 

MAFRA a. s. 
identifikační číslo 45313351 
se sídlem Karla Engliše 11/519 
150 00 Praha-Smíchov 
Vklad: 10 100 0 0 0 - Kč 
Obchodní podíl: 100 % 

3677-1 

mailto:info@rrtv.rz
http://www.rrtv.cz


Společnost MAFRA a. s. je většinovým společníkem společnosti MAFRA MEDIA, s. r. o. (s obchodním 
podílem ve výši 98,59 % ) , přičemž druhým ze dvou společníků společnosti MAFRA MEDIA, s. r. o. (s 
obchodním podílem ve výši 1,41 %) je společnost Rheinisch-Bergische Verlagsgessellschaft mbH, která 
je jediným společníkem společnosti MAFRA a. s. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 15. 7. 2013 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady a 
o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly zamítnuty). 

K podkladům řízení se žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou výše základního kapitálu, způsobu rozdělení 
hlasovacích práv, vkladu jednotlivých společníků a výše jejich obchodních podílů, společenské smlouvy a 
seznamu společníků. Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. 
souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, 
přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 
písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Navržená změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

Podle ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. může provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, 
který je právnickou osobou, nebo jeho společník po předchozím souhlasu Rady převádět na třetí osoby 
podíl ve společnosti provozovatele rozhlasového vysílání s licencí. Při fúzi sloučením však nedochází k 
převodu obchodního podílu, nýbrž k přechodu práv a povinností ze zanikající společnosti na nástupnickou 
společnost. V posuzovaném případě nelze ve fúzi sloučením spatřovat ani pokus o obcházení zákona, 
protože provedením fúze by nedošlo ke změně v osobě koncového vlastníka. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od 
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
nemá odkladný účinek 

V Praze dne: 20.8.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.08.22 15:36:53 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ „ - . „ Location: Praha 3677-2 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izní v y s í l á n i 

Skřetova q q / 6 , T 2 0 o o Praha 2 

Tel,: + 420 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 

www.rrtv.cz 

JUDr. Vladimír Krejčík, advokát 
jako zástupce společnosti RKR s. r. o. 
Anglická 28/414 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2014/507/bar/RKR 
Č.j.: bar/2194/2014 
Zasedání Rady č. 12 - 2014 / poř.č.: 75 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 

Rada uděluje společnosti RKR s. r. o. se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, identifikační 
číslo 60198184, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program 
Classic FM na kmitočtu 98,7 MHz o vyzářeném výkonu 5 k W z vysílacího stanoviště Praha na dobu do 
10. října 2025. 

Název programu: 
Classic FM 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 98,7 MHz / 5 kW, vysílací stanoviště Praha 

Základní programová specifikace: 

Hudební stanice hrající výhradně klasickou hudbu, muzikálovou hudbu, tradiční jazz a swing 

Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001 ve znění pozdějších změn 

Odůvodnění: 

Společnost RKR s. r. o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Classic FM šířeného prostřed
nictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001 ve znění 
pozdějších změn, jejíž platnost byla rozhodnutím Rady čj. Rp/86/05 ze dne 27. 4. 2005 prodloužena do 
31.12.2015. 

2194-1 

http://www.rrtv.cz


Dne 12. května 2014 pod čj. 3680/2014 byla Radě doručena žádost provozovatele RKR s. r. o. o udělení 
transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231 / 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel RKR s. r. o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě a zároveň se 
zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání podporovat přechod 
na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu 
na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 2. 5. 
2014. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

V Praze dne: 17.6.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 18.6.2014, d iagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.06.26 17:51:28 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-28 717 /2014-613 ze dne 2 1 . 5. 2014. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele RKR s.r.o., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený podle 
vyhlášky č. 22 /2011 Sb. (modrá barva). 

2194-3 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izní v y s í l á n í 

Skřetova nnj 6,120 0 0 Praha 2 

Tel.: +1(20 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 

www.rrtv.cz 

JUDr. Vladimír Krejčík, advokát 
jako zástupce společnosti RKR s. r. o. 
Anglická 28/414 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

Rádio Černá Hora II. s. r. o. 
Jihoslovanská 36 
54101 Trutnov 
Česká republika 

Patrik Šebesta 
Na Pankráci 73/876 
14000 Praha-Nusle 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2014/726/bar/RKR 
Č.j.: bar/3131/2014 
Zasedání Rady č. 16 - 2014/ poř.č.: 19 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

I. Rada podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli RKR s. r. o. 
se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, identifikační číslo 60198184, předchozí 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci spočívající ve změně zakladatelské 
listiny provozovatele podle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

II. Rada podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli RKR s. r. o. 
se sídlem Karla Engliše 11/519, 150 00 Praha-Smíchov, identifikační číslo 60198184, předchozí 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Classic FM prostřednictvím pozemních vysílačů (licence udělena rozhodnutím Rady čj. 
Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) spočívající ve změně označení (názvu) programu na CLASSIC PRAHA. 

Odůvodnění: 

Dne 10. července 2014 pod čj. 5956/2014 byla Radě doručena žádost provozovatele RKR s. r. o. o udělení 
předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně zakladatelské 
listiny provozovatele. 

R O Z H O D N U T I 

3131-1 

http://www.rrtv.cz


Dne 22. července 2014 pod čj. 6247/2014 bylo Radě doručeno doplnění výše uvedené žádosti spočívající 
v udělení předchozího souhlasu se změnou označení (názvu) programu Classic FM (licence udělena 
rozhodnutím Rady čj. Ru/140/01 ze dne 12. 6. 2001) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 231/2001 Sb. na CLASSIC PRAHA. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 11. července 2014 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady, 
oznámení o doručení doplnění žádosti Radě bylo 23. července 2014 vyvěšeno na elektronické úřední desce 
Rady a o zahájení řízení a doplnění žádosti byli vyrozuměni ostatní účastníci řízení (žadatelé, jejichž 
žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů 
byly zamítnuty). Žádný z účastníků řízení se však ve stanovené lhůtě k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou zakladatelské listiny. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Základní programová specifikace programu je „Hudební stanice hrající výhradně klasickou hudbu, muzikálovou 
hudbu, tradiční jazz a swing". Požadovaný název programu tedy není v rozporu se základní programovou 
specifikací. 

Požadovaný název programu není v rozporu ani s aktuálním programovým schématem, podle něhož mají 
být od 0.00 do 6.00 hod. vysílány noční koncerty, od 6.00 do 9.00 hod. prezentace vážné hudby, jazzových, 
swingových a muzikálových skladeb doplněná průvodním slovem moderátora s vazbou k vybraným skladbám 
nebo autorům skladem, případně k interpretům, od 9.00 do 20.00 hod. pokračování v uvádění klasické 
hudby včetně jazzu, muzikálů, árií z oper apod. a od 20.00 do 24.00 hod. večerní koncert. 

Protože Rada shledala, že by požadované změny nevedly k neudělení licence na základě veřejného slyšení, 
a ani nebyly zjištěny žádné jiné důvody bránící vyhovění žádosti, Rada žádosti vyhověla a požadovaný 
souhlas provozovateli udělila. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. nemá 
odkladný účinek. 

V Praze dne: 2.9.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 3.9.2014, navrhované znění zakladatelské listiny) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.09.11 12:31:15 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Návrh nového znění zakladatelské listiny společnosti RKR s.r.o. 
v případě udělení souhlasu RRTV 

Zakladate l ská listina 
společnost i s ručen ím o m e z e n ý m 

S obchodn í firmou R K R s.r.o. 

L 
Společník 

Jediným společníkem je Voice o f Prague, s.r.o., Moravská 1687/34, Vinohrady, 120 00 Praha 
2, IČO: 02110865, (dále též jen „společník"). 

II . 
Obchodní firma 

Obchodní firma společnosti zní: RKR s.r.o. 

I I I . 
Sídlo 

Obec, kde je umístěno sídlo společnosti, je Praha. 

IV. 
Předmět podnikání 

Předmětem podnikání společnosti je: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
Předmětem činnosti společnosti je: 
Provozování rozhlasového vysílání. 

V. 
Podíl 

!\l Podíl společníka ve společnosti se určuje podle poměru vkladu na tento podíl připadající 
k výši základního kapitálu. 
121 Podíl lze rozdělit: 

a) v souvislosti s jeho převodem nebo přechodem, 
b) též v případě, kdy se podíl nepřevádí nebo nepřechází, a to z důvodu, že každý 

společník společnosti může vlastnit více podílů. 
K rozdělení podílu dle odstavce 12! tohoto č lánkuje vždy nutný souhlas valné hromady. 
/3/ Společník může převést smlouvou svůj podíl na j iného společníka nebo na osobu, která 
není společníkem, bez omezení, t j . bez souhlasu valné hromady. 

VI. 
Určení druhů podílů 

Ve společnosti existuje pouze jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit více základních 
podílů. 

VII . 
Podíly a vklady společníků, výše vkladu připadajícího na podíl 

Společník Voice o f Prague, s.r.o., Moravská 1687/34, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
02110865, vlastní ve společnosti jeden základní podíl ve výši 100 % (slovy jedno sto 



procent), na který připadá vklad do základního kapitálu ve výši 10.100.000,- Kč (slovy deset 
milionů sto tisíc korun českých). Tento základní podíl je označen jako základní podíl č. 1. 

VIII . 
Výše základního kapitálu 

Základní kapitál společnosti činí 10.100.000,- Kč (slovy deset milionů sto tisíc korun 
českých). 

IX. 
Splatnost peněžitých vkladů při zvýšení základního kapitálu 

Při zvýšení základního kapitálu převzetím vkladové povinnosti ke zvýšení dosavadních 
vkladů nebo k novému vkladu je nutno splatit celé vkladové ážio a na každý peněžitý vklad 
30 % (slovy třicet procent) ve lhůtě do 30-ti (slovy třiceti) dnů ode dne převzetí vkladové 
povinnosti, nejpozději však do dne podání návrhu na zápis tohoto zvýšení základního kapitálu 
do obchodního rejstříku, zbytek, t j . 70 % (slovy sedmdesát procent), musí být splaceno do 5-ti 
(slovy pěti) let ode dne převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení dosavadních vkladů nebo 
k novému vkladu. Návrh na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku musí 
být podán nejpozději do dvou měsíců od rozhodnutí valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu /§ 218 odst. 1 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích - dále též jen „ZOK")/ . 

X. 
Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou: 
a) valná hromada, 
b) jednatel společnosti. 

XI. 
Valná hromada, její působnost a průběh 

II! Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada. 
121 Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon nebo tato 
zakladatelská listina zahrnují do působnosti valné hromady. Do působnosti valné hromady 
náleží též: 

a) rozhodování o změně obsahu zakladatelské listiny, nedochází-li k ní na základě jiných 
právních skutečností, 

b) volba a odvolávání likvidátora, včetně schvalování smlouvy o výkonu funkce a 
poskytování plnění podle § 61 ZOK, 

c) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, 
d) rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové jeho části, k její muž zcizení se 

vyžaduje souhlas valné hromady podle zákona, 
e) udělování pokynů jednatelům a schvalování koncepce podnikatelské činnosti 

společnosti (včetně jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v rozporu s právními 
předpisy; valná hromada může zejména zakázat jednatelům určité právní jednání , je - l i 
to v zájmu společnosti. 

Valná hromada si může vyhradit rozhodování o věcech, které jinak náležejí do působnosti 
j iných orgánů společnosti. 
/3/ Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň 
polovinu všech hlasů. Při posuzování schopnosti valné hromady se usnášet se nepřihlíží 
k h lasům společníků, kteří nemohou vykonávat hlasovací právo. 



Každý společník má jeden hlas na každých 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) svého 
vkladu. 
14! Valná hromada rozhoduje prosou většinou hlasů přítomných společníků, nevyžaduje-li 
zákon vyšší počet hlasů. Na valné hromadě hlasují společníci aklamací (zvednutím ruky), 
nedohodnou-li se předem jinak. Hlasování na valné hromadě s využitím technických 
prostředků se nepřipouští. 
151 Společník, který nebyl přítomný na jednání valné hromady, j i ž nemůže své hlasovací 
právo vykonat dodatečně. 
161 Valnou hromadu svolává jednatel společnosti alespoň jednou za účetní období. Jednatel 
svolává valnou hromadu častěji než ve větě první tohoto odstavce, dojde-li k závěru, že je to 
potřebné, nebo v případě, že to vyžaduje § 182 ZOK či v případě, že jej o to požádají 
společník či společníci dle § 187 odst. 1 ZOK, nebo v j iném případě, kdy to vyžaduje právní 
předpis. 
III Termín konání valné hromady a její pořad se společníkům oznámí písemně nejméně 
patnáct dnů přede dnem jejího konání, a to písemnou pozvánkou zaslanou na adresu uvedenou 
v seznamu společníků. Pozvánku lze zaslat též elektronickou poštou či j iným elektronickým 
prostředkem na příslušnou e-mailovou adresu sdělenou společníkem společnosti a uvedenou 
v seznamu společníků. Součástí pozvánky je vždy i návrh usnesení valné hromady. 
/8/ Společník se může svým prohlášením vzdát práva na včasné a řádné svolání valné 
hromady, které stanovuje tato společenská smlouva v odstavci lil tohoto článku. Toto 
prohlášení je nutno učinit způsoby uvedenými v § 184 odst. 3 ZOK. 
191 Má-li společnost pouze jednoho společníka, vykonává jediný společník působnost 
nejvyššího orgánu, t j . valné hromady. Rozhodnutí jediného společníka vyžaduje písemnou 
formu. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo 
j inými technickými prostředky, které umožňují zachycení jeho obsahu a určení jednající 
osoby. Vyžaduje-li zákon nebo jiný právní předpis, aby rozhodnutí nejvyššího orgánu 
společnosti bylo osvědčeno notářským zápisem, má rozhodnutí jediného společníka formu 
notářského zápisu o právním jednání. Rozhodnutí přijaté v působnosti valné hromady doručí 
společník buď k rukám jakéhokoliv jednatele, nebo na adresu sídla společnosti. Jednatel 
předloží návrhy rozhodnutí jedinému společníkovi s dostatečným časovým předstihem. Jediný 
společník může určit lhůtu, v níž mu má být návrh konkrétního rozhodnutí předložen. 

XII . 
Jednatelé společnosti, jejich počet a způsob jejich jednání za společnost 

l\l Společnost má jednoho jednatele. Jednatel je statutárním orgánem společnosti. 
12/ Jednatel zastupuje společnost samostatně. 
131 Při podepisování za společnost připojí jednatel k obchodní firmě společnosti svůj podpis. 
14! Jednatel je oprávněn udělit za společnost plnou moc j iné osobě. 

XIII . 
Práva a povinnosti společníků 

l\l Společníci mají zejména právo na valné hromadě i mimo ni požadovat od jednatele 
informace o společnosti, nahlížet do dokladů společnosti, kontrolovat údaje obsažené 
v předložených dokladech; to platí obdobně pro společníkova zástupce (např. auditora či 
daňového poradce), bude-li zavázán alespoň ke stejné mlčenlivosti jako společník a 
společnosti tuto skutečnost doloží. 
121 Jestliže společník hodlá uplatňovat na valné hromadě protinávrhy k návrhům, jejichž 
obsah je uveden v pozvánce na valnou hromadu, doručí písemné znění svého návrhu nebo 
protinávrhu společnosti nejméně pět pracovních dnů přede dnem konání valné hromady, 
ledaže jde o návrhy určitých osob do orgánů společnosti. 



/3/ Společníci se podílejí na zisku určeném valnou hromadou k rozdělení mezi společníky 
v poměru svých podílů. 
141 Společník může ze společnosti vystoupit, jestliže: 

a) nesouhlasil s přijatým rozhodnutím valné hromady o změně převažující povahy 
podnikání společnosti či prodloužení trvání společnosti a hlasoval na valné hromadě 
proti, 

b) orgán společnosti bezdůvodně neudělil souhlas ke smlouvě o převodu podílu na 
společníka nebo je nečinný. 

XIV. 
Vypořádací podíl 

Vypořádací podíl se vyplácí při uvolnění podílu. Při stanovení výše vypořádacího podílu se 
nepoužije postup podle § 213 odst. 1 ZOK a jeho výše se určí ke dni zániku účasti ve 
společnosti podle § 36 odst. 2 ZOK. 

XV. 
Závěrečné ustanovení 

Společnost se podřizuje zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
jako celku postupem dle § 777 odst. 5 ZOK. 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izní v y s í l á n í 

Skřetova nnj 6,120 0 0 Praha 2 

Tel.: +1(20 27^ 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 

www.rrtv.cz 

RKR s.r.o. 
Karla Engliše 519/11 
15000 Praha 

Rádio Černá Hora II. s.r.o. 
Dlouhá 200/8 
50003 Hradec Králové 

Sp. zn./ldent.: 2014/782/STR/RKR 
Č.j.: STR/3321/2014 
Zasedání Rady č. 17 - 2014 / poř.č.: 38 

ROZHODNUTI 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli RKR, s.r.o. IČ: 60198184 se sídlem Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00 Praha, 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Classic Praha (licence Ru/140/01 ze dne 12. června 2001) podle § 21 odst. 1, písm. d) zákona 
č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně programového schématu a četnosti zpravodajských vstupů. 

Odůvodnění: 

Dne 24. července 2014 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") doručena žádost 
(č.j. 6300/2014) provozovatele RKR, s.r.o. o udělení souhlasu se změnou některých skutečností 
uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Classic Praha (licence 
Ru/140/01) podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních 
podmínek programu, konkrétně ve změně programového schématu a četnosti zpravodajských vstupů. 

Nové znění licenčních podmínek: 

Pracovní dny: 
08:00 - 20:00 Prezentace klasické hudby, jazzových, swingových i muzikálových skladeb doplněna 
průvodním slovem moderátora s vazbou k vybraným skladbám nebo autorům skladeb, popřípadě k 
interpretům. Ve vybraných dnech začlenění kulturních pozvánek na akce a to nejen hudební. Dvakrát 
týdně bude zařazen i komentář k vybrané kulturní nebo jiné významné společenské události. Denní 
vysílání je doplněno o tematické hudební speciály zaměřené na klasickou hudbu. Dalším programovým 
prvkem, který bude součástí bloku, jsou informační vstupy moderátora, které budou zaměřeny na 
zajímavosti z oblasti umění vůbec, kulturní pozvánky a svět kuriozit. 

20:00 - 08:00 Večerní koncert a presentace klasické hudby, jazzových, swingových i muzikálových 
skladeb. 

r o z h o d n u t í : 

3321-1 

http://www.rrtv.cz


Víkendové vysílání: 
Z pravidelných rubrik budou zařazeny do vysílání reprízy dvou komentářů k vybraným kulturním 
událostem, repríza může být aktuálně nahrazena víkendovým komentářem ke kulturní nebo kjiné 
významné společenské událostí. Ve vybraných vysílacích časech se bude prezentovat kombinace vstupů 
moderátora s klasickou hudbou i hudbou dalších žánrů, odpovídajících formátu stanice (jazz, swing, 
muzikál) 

Zpravodajství: 
zpravodajství programu Classic Praha připravují jeho vlastní moderátoři. 
zpravodajské vstupy nemají přesně stanovený čas. Zpravodajské vstupy budou vždy realizované v 
uvedené vysílací hodině. 
obsahem zpravodajských vstupů jsou informace z domácí a světově scény, počasí, aktuálně pak 
může být zpravodajství doplněno o aktuální dění v metropoli, sportovní a kulturní informace. 

Zpravodajství bude realizované ve vysílacích hodinách: 
Pondělí až pátek: 8:00 - 9:00, 13:00 - 14:00,18:00 -19:00 
Sobota a neděle: 11:00-12:00, 17:00-18:00 

Ostatní licenční podmínky programu Classic Praha zůstávají beze změny. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 5. srpna 2014 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byl vyrozuměn druhý účastník řízení (žadatel, jehož žádost o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byla zamítnuta). Oznámení 
bylo účastníku řízení Rádio Černá Hora II, s.r.o. doručeno dne 1. srpna 2014. Desetidenní lhůta pro 
vyjádření se ve správním řízení uplynula dne 11. srpna 2014. 

K podkladům řízení se účastník řízení nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas e změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 
21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být 
shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Ze srovnání původních licenčních podmínek a navrhovaných změn vyplývá, že požadovaná změna by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Z odůvodnění rozhodnutí o udělení licence (č. 
j . Ru/140/01 ze dne 12. června 2001) nevyplývá, že by konkrétní podoba vysílacího schématu programu 
Classic Praha a přesné časy a počet zpravodajských vstupů ovlivnila Radu při jejím rozhodování o 
udělení licence natolik, že by případné změny v tomto směru vedly Radu k udělení licence jinému ze 
žadatelů. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. k 
Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí. Podání žaloby má 
odkladný účinek. 

V Praze dne: 16.9.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.09.21 13:53:43 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„„„„ „ Location: Praha 3321-2 



RADA 

PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 

VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a t e l e v i z n í v y s í l á n í 

Skřetova 6,120 0 0 Praha 2 

Tel.: + í p o 27ti 813 830 / Fax: + 

www.rrtv.cz 

t|20 27t) 8 i o 885 

JEDN. IDENT.: RRTV-4711196 RKRs.r .o. 
Rohanské nábřeží 661/5 
118600 Praha 
Česká republika 
Patrik Šebesta 
Na Pankráci 73/876 
14000 Praha-Nusle 
Česká republika 
Jihoslovanská 36/0 
Trutnov 
54101 
Česká republika 

VAS DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J. : 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY 

RRTV/3664/2015-hak 
2015/839/hak/RKR 
18-2015/ poř.č. 10 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MISTO: 6.10.2015, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") ; a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řádu, v platném znění (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli RKR, s.r.o. IČ: 60198184 se sídlem Rohanské nábřeží 661/5, 186 00 Praha 8, 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu CLASSIC PRAHA (licence Ru/140/01 ze dne 12. června 2001) podle § 21 odst. 1, písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně programového schématu, konkrétně časů zařazování 
zpravodajských vstupů v sobotu a v neděli 

Odůvodnění: 
Dne 24. 8. 2015 pod čj. 7105/2015 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost 
provozovatele RKR, s.r.o. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 
Sb. spočívající ve změně licenčních podmínek. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 26. 8. 2015 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady a o 
zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly zamítnuty). 

K podkladům řízení se žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 

Požadovaná dílčí změna v programovém schématu programu CLASSIC PRAHA není zásadního 
charakteru, jedná se pouze o posunutí zpravodajské relace ve vysílání v sobotu a v neděli a to tak, že 
nově budou zpravodajské relace zařazovány v čase 12:00 - 13:00 hodin. Ostatní části programového 
schématu zůstávají beze změny. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k 

R O Z H O D N U T Í 

3664-1 

http://www.rrtv.cz


neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné s 
kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Ze srovnání původních licenčních podmínek a navrhovaných změn vyplývá, že požadovaná změna by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Z odůvodnění rozhodnutí o udělení licence (č. 
j . Ru/140/01 ze dne 12. června 2001) nevyplývá, že by konkrétní podoba vysílacího schématu programu 
CLASSIC PRAHA a přesné časy zpravodajských vstupů ovlivnila Radu při jejím rozhodování o udělení 
licence natolik, že by případné změny v tomto směru vedly Radu k udělení licence jinému ze žadatelů. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od 
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
nemá odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.10.21 20:04:40 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3664-2 L 0 C a t Í 0 n ; P r a h a 


